) Ut ergo defunctum Caesarem fama velox per orbem nuntiarit, 
magnus apud omnes stupor invasit ob eius caedem, multique super eum 
iudicantes perfidiam nepotis increpabant; plerique illum digne perem- 
tum, eo quod nepotem male foveret; sed fere cetera procerum multitudo 
Germaniae, odii vel invidiae labe corrupta, Caesarem gladiis occubuisse 
laetata est: Ferreti Vicentini Hist. apud Muratori Ber. Ital. Scrip- 
tor. IX, 1050. Dazu Aum. 8 anf Seite 896 f. 
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1298, 20 Herbfkimonat. 

(Haus, Oof · mub @tantsarchiv Wien: Oopis de’ Commemoriali I, 288 f.) 

Albertus dei gratia Romanorum Rex semper Augu- | stus. Vniuersis 
. Sacri Romani Imperij fidelibus, presentes litte- | ras inspeoturis, gra- 

tiam suam et omne bonum. Dilectorum fide- | lium nostrorum eivium 
Ratisponensium grata, que nobis et im- | perio semper impenderunt ob- 
sequia, et adhuo impendere poterunt | gratiora, ad heo serenitatem Re- 
‚giam invitant efficaciter et inclinant, | ut simus eisdem &t in iustitia fa- 
ciles et in gratia liberales. Quapropter | noscere volamus vniuersos, tam 
posteros quam presentes, quod nos, volen- | tes eivibus antedictis in ius- 
tis et rationabilibus e 
eis a divis imperatoribı 
et Stirie, predecessori 
delicet quod neo pro ĩ 
quam alio extraneo, se 
impignoratoribus corsa 
cium et iusticia fuerit 

benignitate Regis me 
etiam superabundante 
lis Imperij fideli- | bus 
modi confir- | mationit 
molestare; | quod qui 
verit in- | cursurum. Iı 
conscribi, et Maiestatit 
Rotenburg, duodecim 
duoentesimo nonagesi 
nostri anno primo, 
Begis (begreiffich; Regenaburg wird für Benebig die Urkunde ale Abſchriſt gege« 
ben Haben.) 

(Angeführt auf Seite 24 Ann. 2.) 

1298, 26 Wintermonat. 

(Haus, Hof. und Staatsarchiv Wien.) . 
Nos Otto dei gratia Marchio Braudeburgensis et de Landsberg te- 

more presentium profiteutes | deolaramps , quibası-arpedit  vainersis: 
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Quod, cum frater noster dilectus Hainricus marchio | Brandeburgensis 
illustris inclitam dominam illustrium dominorum ducum Bawarie soro- 
rem, | de maturo consilio et applausu jocundo amicorum parcium, duxe- 
rit per verba de | presenti legitime in vxorem; Nos eidem domine in do- 
nationem propter nuptias | proventäs sive redditus, ad valorem duode- 
cim milium marcarum computatos et | estimatos, a tempore nuptiarum 
suarum ad duos annos continuos dabimus et | promittimus nos daturos, 
constituentes, prestantes et obligantes vna nobiscum | fideiussores pro 

eisdem redditibus sive proventibus sub condicionibus infra scriptis: | 
venerabiles dominos Halberstadensis, Merseburgensis, Brandeburgensis 
ecclesiarum episcopos, fratres | nostros dominum Conradum marchionem 
et predictum dominum Heinricum marchionem illustres, et fratru- | elem 
nostrum dilectum dominum Johannem marchionem, comitem Albertum 
de Anehalt et | comitem Bernardum de Anehalt illustres; comitem Mei- 
nerum de Sladum, comitem | Heinricum de Honstein, comitem Burchar- 
dum de Lindow, dominum de Helderun- | ge, nobiles; dominum Theo- 
dericum et suum filium dominum F'rredericum dictos de Torgow, | domi- 
num Ottonem de Ylburg, dominum Wiboldum de Forste, dominum 
Theoderi- | cum de Kercow, dominum Berteramnum de Benz et domi- 
num Berteramnum de Ste- | geliz. Quod si in termino memorato prefati 
proventus sive redditus pre | dicte domine assignati et dati sive exeo- 
luti non fuerint, cum conpromisso- | ribus nostris civitati Brandeburg. 
nos ad obstagium presentabimus, postquam | requisiti fuerimus infra 
mensem; in eadem tam diu continue manentes, | donec prefate domine 
de premissis redditibus ad plenum fuerit satisfactum. Nichilo- | minus 
episcopus Halberstadensis et comes M. de Sladum intrabunt Halberstat, 
et comes H. de | Honstein et dominus de Helderunge se Nordhusen pre- 
sentabunt, ob- | stagium facientes. In predietorum omnium euidentiam 
pleniorem | presentes litteras conscribi iussimus et sigillorum nostrorum 
appensionibus | communiri. Acta sunt hec, et data, Nurenberg, Anno 
domini M® | cc® Ixxxx viij. Sexto Kalendas Decembris. 

Die beiden Siegel hängen. Der Brief ift fehr ſchlecht gefchrieben. 
(Angeführt auf Seite 16 Anm. 6.) 

3. 

1299, 19 Mai. 

(GGaus⸗, Hof- unb Staatsarchiv Wien.) 

Albertus dei gracia Romanorum Rex semper Augustus, Vniuersis Sa- 
eri Romani Imperij fidelibus Imperpe- | tuum. Dum Sacri Imperij Prin- 
cipum, per quos idem Imperium tanquam Bases egregias sustentatur, in 
hijs que perti- | nerit ad Regiam maiestatem, peticiones et vota pij fauo- 
ris applausu eomplectimtr,, Regalis ezdellencie decus attellimus, | et 
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eosdem Principes ad denocionem Imperij feruencius exeitamus. Noue- 
rint igitur presentis etatis homines et future, | Quod nos pure fidei ac 
preclara deuocionis insignia, quibus Illustres Otto, Ludwicus et Heinri- 
cus Duces Karinthie, | Comites Tyrolis et Goricie, Aquilegiensis, Triden- 
tinensis et Brixinensis Ecolesiaram Aduocati, Principes et Sororij nostri | 
Karissimi, Nos et Romanum Imperium venerantur, claro nostre mentis 
intuitu limpidius intuentes, Ipsos de Ducatu Ka- | rinthie, et quemlibet 
eorum in solidum, de quo clare recordacionis dominus Rudolfus Roma- 
norum Rex, predeces | sor et Genitor noster Karissimus, Recolende me- 

morie quondam Meinhardum Ducem Karinthie, Patrem ipsorum , simili- 

ter | inuestiuit, cum omnibus suis jurjbus, jurisdiccionibus, possessioni- 
bus, et pertinencijs quibuscumque, Et generaliter | de omnibus feodis et 

bonis feodalibus, que ijdem Duces et Comites habere, tenere et possidere 
a nobis et Imperio | dinoscuntur, Ceptro nostro Regio inuestiuimus, ad- 
hibitis sollempnitatibus debitis et consuetis. In cuius rei euidens | testi- 
monium , et memoriam sempiternam, presens Scoriptum exinde conscribi 

et Sigillo maiestatis nostre Regie iussimus | communiri. Actum et Datum 
Spire, xiiij Kalen. Junij, xij Indiccione; Anno domini M®, CC. Nona- 
gesimo Nono, | Regni voro nostri Anno Primo; | 

Das Siegel hängt umverfehrt; der Brief ift ſchön gefchrieben. 
(Angeführt auf Seite 18 Anm. 1.) 

4. 

1300, 7 Heumonat. 

(Abſchrift aus dem Insbrucker Archiv: Mittheilung von Böhmer.) 

Nos Gerhardus dei gracia sanote Maguntine sedis archiepiscopus, sa- 
eri imperii per Germaniam archicancellarius, et nos Petrus Basiliensis, 
Eberwinus Wormaciensis et Syfridus Curiensis episcopi, neenon Lude- 
wicus de Ostingen , Burchardus de Hohenberch, Eberhardus de Katzen- 
ellenbogen, Georius comes Irsutus et Rudolfus de Werdenberch comi- 
tes, recognoscimus publice profitentes et ad cunctorum, quos oportunum 
nosce fuerit, noticiam volumus pervenire: Quod serenissimo domino nos- 
tro Alberto Romanorum rege semper augusto, anno domini Millesimo 

trecentesimo, Maguntie, feria quinta post octavam beatorum Petri et 
Pauli apostolorum, in domo fratrum Predicatorum pro tribunali sedente, 
nobis ibidem presentialiter constitutis, spectabili viro Johanni comiti 
Haynonie, communi procerum curie ao aliorum astancium dictante, ap- 
probante et concurrente sententia, comitatus Holandie et Selandie ao 
terra Frisie cum iuribus et, pertinenciis eorundem abiudicati sentencia- 
liter extiterunt‘, ac adiudicati et addicti dieto domino nostro regi et im- 
perio sunt per sententiam procerum et astantium predietorum; Et quia 
idem Johannes comes, abiudioatione huiusmodi nou obstante, de memo- 
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ratis comitatibus Holandio at Selendie terrague Frikie, in robeallionig spir 
situ perseverans, in prefati domini nostri rpgis ot imperii inris iniariam 
se presumptuöse et indebite intromittit, per eundem dominum nostrum 
regem, prefatorum proeerum et astencium approbante et applaudente 
caterva, prosoriptionis sententia extitit innodatus. In premissorum testi- 
monium evidens et cautelam sigilla nostra presentibus sunt appensa. Da- 
tum anno, loco et die prenotatis.